

Przedszkole nr 2 im. Kubusia Puchatka
ul. Warszawska 2
17-200 Hajnówka

Hajnówka, dnia 22.01.2020r.

PRZEDSZKOLE NR 2
im. Kubusia Puchatka
17-200 Hajnówka, ul. Warszawska 2
NIP 543-17-24-886, REG. 050255273
tel. 85 682 21 48



Pan
mgr Jerzy Sirak
Burmistrz Miasta Hajnówka

Otrzymał
24.01.2020r.

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miasta Hajnówka Pana Macieja Borkowskiego, znak BRM.0003.1.1.2020, która wpłynęła do Burmistrza Miasta Hajnówka w dniu 10.01.2020r., przekazuję szczegółową informację dotyczącą wymagań, warunków oraz środków spożywczych, które muszą spełniać jednostki oświatowe w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży. Żywnienie dzieci i młodzieży w placówkach szkolnych musi się opierać na określonych zasadach i spełniać wypracowane przez ekspertów normy i wymagania. Kontrolę nad spełnianiem wymagań z tego zakresu pełnią organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej i to one są odpowiedzialne za nadzór nad funkcjonowaniem tych podmiotów. Aktualnie aktem normatywnym obowiązującym jest Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze w ramach żywienia dzieci i młodzieży w tych jednostkach z dnia 26 sierpnia 2015(Dz. U. z 2015r. poz. 1256 z póź. zm.)

Odnosząc się do zarzutu o podwyższeniu dziennej stawki żywieniowej z 4,50 zł na 8 zł uważam, że jest to kwota za wysoka w stosunku do obowiązującej w 2019r. Po przeanalizowaniu dziennych raportów z miesiąca grudnia 2019r. i połowy miesiąca stycznia 2020r. stwierdzamy, że stawka w wysokości 6,00 zł na dzień dzisiejszy pozwoli na sporządzanie pełnowartościowych posiłków dla dzieci w wieku przedszkolnym. Należy nadmienić, że jest to wzrost o ponad 30% stawki obowiązującej na koniec roku 2019r. Prognozując podwyżki cen żywności i usług w 2020r. nie wykluczamy podniesienia stawki w okresie późniejszym.

Uważam, że stwierdzenie w otrzymanej interpelacji, cytuję: **"udzielenie odpowiedzi w związku ze znacznym spadkiem jakości produktów spożywczych"** jest w mojej ocenie i moich pracowników nieprawdziwe a nawet krzywdzące. Tak jak już zostało wspomniane na wstępie, placówki oświatowe są pod stałym nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej(ostatnia kontrola w dniu 03.12.2018r.). Podczas kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień i nie wydano zaleceń pokontrolnych. Ponadto nasze przedszkole brało udział w projekcie: **"Zdrowo jemy, zdrowo rośniemy"**, podczas którego dokonano szczegółowej analizy jadłospisu dekadowego obowiązującego w naszej placówce. Edukator oceniający projekt stwierdził, że w analizowanym jadłospisie dekadowym 100% śniadań, obiadów i podwieczorków było prawidłowo skomponowanych(informacja z dnia 25.05.2017r.)

Dodatkowo jako placówkę oświatową, która prowadzi żywienie zbiorowe obowiązują przepisy i procedury określone w innych przepisach między innymi związanymi z bezpieczeństwem i higieną pracy(HACCP- System Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontrolnych ukierunkowany na zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, Instrukcja Dobrej Praktyki Higienicznej, Receptury i Proces Technologiczny Wykonywanych Potraw).

Zakupy produktów na posiłki są dokonywane zgodnie z procedurami Ustawy z 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843).

Wykaz sklepów i hurtowni w , których kupowane są produkty żywnościowe przedstawia załącznik Nr 1 do niniejszego pisma. Nasza placówka nie używa do przygotowywania posiłków żadnych sosów, zup w proszku oraz innych przetworzonych produktów. Od kilku lat nie podaje również asortymentu typu: parówki, pasztetowa, mortadela, wędlina paczkowana itp. Nie stosuje również syropów do sporządzania kompotu. Ciasta, desery podawane na podwieczorek są przygotowywane w placówce (bułki drożdżowe, gofry, muffiny, szarlotki, itp). Raz na dwa tygodnie podajemy jedną potrawę smażoną (tylko i wyłącznie filet rybny). Natomiast pozostałe potrawy są przygotowywane w piecu konwekcyjno-parowym co ogranicza używanie oleju do minimum. Pomimo ustalonego jadłospisu dekadowego co jakiś czas w ramach śniadań przygotowywany jest stół szwedzki, gdzie dzieci mają możliwość samodzielnego wyboru produktów i przygotowania sobie posiłku.

Jeżeli chodzi o monitorowanie zawartości azotanów, azotynów oraz glifosatu w produktach spożywczych jako kierownik zarządzający jednostką oświatową w świetle obowiązujących przepisów nie posiadam możliwości technicznych oraz finansowych do wykonania w/w badań. Wszystkie produkty dopuszczone do obrotu posiadają wymagane certyfikaty i pozwolenia do sprzedaży.

W przypadku jakichkolwiek uwag, niejasności czy też sugestii, oryginały dokumentów, certyfikatów, protokołów itp. są dostępne w siedzibie placówki.

Jako załącznik dołączamy również pismo od przedstawicieli Rady Rodziców z naszego przedszkola.

Dyrektor Iwona Raszkievicz

D Y R E K T O R
Przedszkola Nr 2
im. Kubusia Puchatka
w Hajnówce
Iwona Raszkievicz
mgr Iwona Raszkievicz

Donata Bejman - intencja